



Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

OBJETO: Fornecimento futuro e eventual de medicamentos (Antibiótico), utilizado para atender as necessidades da Assistência Farmacêutica deste município, por um período de 12 meses.

HOMOLOGAÇÃO

A PREFEITA MUNICIPAL DE NAZARÉ, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento no art. 4º, XXII, da Lei nº 10.520/2002, acatando o resultado apresentado pela Pregoeira da Prefeitura Municipal, referente ao Processo Administrativo em epígrafe correspondente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2021-SRP, não havendo, óbice de ordem legal, administrativa ou judicial quanto à regularidade do processo, resolve HOMOLOGA o resultado da presente licitação e ratifica a ADJUDICAÇÃO realizada pela Pregoeira Oficial do Município, nos termos da Ata lavrada em sessão pública no dia **25/11/2021**, dos itens a seguir enumerados, realizada pela Pregoeira e Equipe Técnica do Pregão, para a empresa:

FABMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 05.400.006/0001-70, com sede na RUA CONDE DO ARCO- FEIRA DE SANTANA/BA, neste ato representada pelo(a) Sr(a). CLEDSON NUNES RIBEIRO, portador(a) do CPF nº 733.559.765-04						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor UNIT (R\$)	Valor Total (R\$)	MARCA
3	Amoxicilina + Clavulanato de potássio comprimido 500mg +125mg	Comprimidos	5.000	R\$ 0,70	R\$ 3.500,00	SANDOZ
4	Amoxicilina + Clavulanato de potássio suspensão oral 50 mg + 12,5mg/ml	Frascos	375	R\$ 8,03	R\$ 3.011,25	SANDOZ
7	Benzilpenicilina benzatina potássica suspensão injetável 600.000UI	Frascos	1.000	R\$ 6,45	R\$ 6.450,00	TEUTO
9	Benzilpenicilina benzatina pó para suspensão injetável 1.200.000UI	Frascos	1.250	R\$ 6,98	R\$ 8.725,00	TEUTO
12	Cefalexina cápsula ou com primido 500mg	Cápsulas	31.250	R\$ 0,33	R\$ 10.312,50	TEUTO
13	Cefalexina susp oral 50mg/ml	Frascos	1.250	R\$ 6,00	R\$ 7.500,00	TEUTO
TOTAL R\$ 39.498,75 (trinta e nove mil reais e setenta e cinco centavos)						

INOVAMED HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 12.889.035/0001-02 localizado a RUA DR. JOÃO CARUSO 2115 - INDUSTRIAL ERECHIM - RS, representado por Vanderlei Stievens, RG : 4083341612 SJS/RS CPF: 007.304.360-55						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor UNIT (R\$)	Valor Total (R\$)	MARCA
5	Azitromicina comprimido 500mg	Comprimidos	7.500	R\$ 1,13	R\$ 8.475,00	CIMED
6	Azitromicina suspensão oral 40mg ML	Frascos	750	R\$ 5,09	R\$ 3.817,50	PRATI DONADUZI
14	Ciprofloxacino Cloridrato de, comprimido 500 mg	Comprimidos	17.500	R\$ 0,23	R\$ 4.025,00	PRATI DONADUZI



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

QUINTA-FEIRA
25 DE NOVEMBRO DE 2021
ANO V – EDIÇÃO Nº 205

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

24	Sulfametoxazol + Trimetoprima 400+80 mg	Comprimidos	6.250	R\$ 0,20	R\$ 1.250,00	PRATI DONADUZI
TOTAL: R\$ 17.567,50 (dezesete quinhentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos)						

**JFB DISTRIBUIDORA PROD FARMACEUTICOS EQUIP HOSPITALAR, INSCRITO NO CNPJ:
14.683.163/0001-20, LOCALIZADA A RUA CEARÁ , GALPÃO 2 , SÃO CRISTOVÃO, SALVADOR - BA,
REPRESENTADO POR JUCICLEIDE DA SILVA BRITO RODRIGUES, PORTADOR RG 08.473.217.20
CPF824.108.445.53**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor UNIT (R\$)	Valor Total (R\$)	MARCA
17	Doxicilina comprimido 100mg (*)	Comprimidos	6.250	R\$ 0,16	R\$ 1.000,00	PHARLAB
TOTAL: R\$ 1.000,00 (um mil reais)						

**MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI, LOCALIZADA A AVENIDA SANTIAGO DE COMPOSTELA, S/N,
PARQUE BELA VISTA. CEP: 40.279150. SALVADOR - BAHIA CNPJ: 07.294.636/0001-32 neste ato
representada pelo(a) Sr(a). Marlon Marcos Arruda Araújo, RG: 11.336.683-30 SSP/BA**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor UNIT (R\$)	Valor Total (R\$)	MARCA
11	Cefadroxila pó para suspensão oral 50mg/ml	Frascos	375	R\$ 22,52	R\$ 8.445,00	EUROFARMA
18	Eritromicina estolato de, suspensão oral 50mg/mg	Frascos	750	R\$ 11,60	R\$ 8.700,00	PRATI DONADUZI
TOTAL: R\$ 17.145,00 (dezesete mil cento e quarenta e cinco reais)						

**MEDISIL COML FARM HOSP HIGIENE TRANSP LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 96.827.563/0001-27,
com sede na RUA DA BOLÍVIA, SALVADOR/BA, CEP 41230195, neste ato representada pelo(a) Sr(a).
IVAN CORREIA DA SILVA, portador(a) da Cédula de Identidade nº 0212440225 SSP/BA e CPF nº
232.180.105-00**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor UNIT (R\$)	Valor Total (R\$)	MARCA
1	Amoxicilina 50 mg/ml - pó para suspensão oral	Frascos	1.500	R\$ 2,60	R\$ 3.900,00	PRATI DONADUZI
8	Benzilpenicilina procaína 100.000+300.000UI	Frascos	750	R\$ 4,70	R\$ 3.525,00	BLAU
16	Clindamicina comprimido 300mg (*)	Comprimidos	5.000	R\$ 1,10	R\$ 5.500,00	UNIÃO QUIMICA
21	Fenoximetilpenicilina 80.000UI /ml solução oral (*)	Frascos	500	R\$ 20,28	R\$ 10.140,00	EUROFARMA
25	Sulfametoxazol + Trimetoprima 40mg + 8 mg/mL	Frascos	450	R\$ 4,56	R\$ 2.052,00	E.M.S.
TOTAL: R\$ 25.117,00 (vinte e cinco mil cento e dezessete reais).						

**Stock Med Produtos Médico-hospitalares Ltda, CNPJ: 06.106.005/0001-80
Localizada a Av. Paul Harris, Nº 100 - Bairro: Centro - Santa Cruz do Sul / RS
Representado por: Milton Junior Mainardi - RG nº 1065397638 - CPF nº 007.945.350-38**

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

QUINTA-FEIRA
25 DE NOVEMBRO DE 2021
ANO V – EDIÇÃO Nº 205

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor UNIT (R\$)	Valor Total (R\$)	MARCA
2	Amoxicilina - capsula ou comprimido 500mg	Comprimidos	30.000	R\$ 0,19	R\$ 5.700,00	UNICHEM
TOTAL: R\$ 5.700,00 (cinco mil e setecentos reais)						

Fica convocado o adjudicatário do (s) lote (s) desta Licitação, a comparecer no Setor de Contratos da Prefeitura Municipal, para assinar ata Registro de Preço /Contrato no prazo de até 05(cinco) dias corridos, sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 7º da Lei nº. 10.520/02 e art. 81 da Lei nº 8.666/93.

Registre-se, Cumpra-se,
Publique-se e Lavre-se o Contrato.
Nazaré, 25 de Novembro de 2021.

Eunice Soares Barreto Peixoto
Prefeita Municipal